h

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утвер^ении описания ордена Матери

В соответствии со статьей 7.6 Закона Республики Дагестан от 2 октября

1995 года № 6 «О государственных наградах Республики Дагестан»

постановляю:

1. Утвердить прилагаемое описание ордена Матери.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

^вИт£Л4

ДЕЛОПР

г. Махачкала

8 октября 2015 года

№244

ЛЕНИЕ
ва

и Дагестан Р. Абдулатипов

ОПИСАНИЕ

ордена Матери

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы

Республики Дагестан

от 8 октября 2015 г. № 244

Знак ордена Матери из серебра с позолотой. Он представляет собой

выпуклый овал. Высота знака - 50 мм, ширина знака - 39 мм.

В верхней части знака ордена развевающееся знамя с надписью «Орден

Матери».

В центральной части знака ордена расположено изображение матери и

ребенка. Высота рисунка - 29 мм, ширина рисунка - 23 мм.

С правой и левой части знака ордена рисунок из национального

орнамента обрамлен позолоченной лентой.

Знак ордена при помощи ушка кольца соединяется с металлической

колодкой в виде развевающегося флага Республики Дагестан. Высота

колодки - 16 мм, ширина колодки - 28 мм.

На обратной стороне колодки расположена булавка для крепления

ордена к одежде.
иВИТЕ/?.'

тпрзшттеше ГЛ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1